Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район
Совет депутатов Кировского сельсовета
РЕШЕНИЕ
22.06.2021

                                                                       № 49
с. Кирово
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.04.2018 № 72 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования Кировский сельсовет сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и о порядке их опубликования»
На основании протеста прокурора от 19.05.2021 № 7-25-2021 на п. 14 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования Кировский сельсовет сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и о порядке их опубликования, руководствуясь Уставом муниципального образования Кировский сельсовет, Совет депутатов Кировского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Подпункт «г» пункта 14 изложить в следующей редакции:
«сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»
2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Кировского сельсовета

В.Т. Коваль